

STANOWISKO

**Walnego Zebrania sprawozdawczo-wyborczego Rodzinnego Ogrodu
Działkowego im. 400-lecia Gołdapi w Gołdapi
z dnia 18 kwietnia 2024 r.**


**w sprawie zagrożenia dla rodzinnych ogrodów działkowych wynikającego
z rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii dotyczącego projektu planu
ogólnego gminy.**

Szanowny Panie Ministrze.

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. 400-lecia Gołdapi w Gołdapi obradując na Walnym Zebraniu sprawozdawczo-wyborczym w dniu 18.04.2024r., wyrażają głęboki niepokój i są oburzeni regulacjami zawartymi w ustawie z dnia 7 lipca 2023 r. w zakresie dotyczącym ogrodów działkowych oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów. Mając na uwadze dobro wszystkich działkowców i zagrożenia jakie niosą za sobą regulacje w ww. aktach prawnych, które mogą doprowadzić do likwidacji wielu ogrodów, w tym naszego, postulujemy o podjęcie prac mających na celu nowelizację przedmiotowego rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii. Ujęcie rodzinnych ogrodów działkowych w planach ogólnych w każdej strefie planistycznej, w profilu funkcjonalnym podstawowym pod symbolem ZD – zieleń działkowa. Ogrody działkowe jako „zielone płuca” coraz bardziej zabetonowanych miast powinny być potraktowane na równi z zielenią naturalną, które można lokować w każdej strefie, takie rozwiązanie nie będzie stwarzać zagrożenia dla ogrodów i da spokój działkowcom.

Wierzymy, że Pan Minister niezwłocznie podejmie działania mające na celu zmianę przepisów rozporządzenia, w taki sposób aby zabezpieczały one działkowców, w większości emerytów i rodziny z małymi dziećmi, przed ryzykiem wykluczenia ogrodów z możliwości wpisania ich w miejscowych planach zagospodarowania gmin już na etapie tworzonych planów ogólnych.

**SEKRETARZ
WALNEGO ZEBRANIA**


(podpis)

**PRZEWODNICZĄCY
WALNEGO ZEBRANIA**


(podpis)

Otrzymują:

1. Minister Rozwoju i Technologii w Warszawie.
2. Jednostka Krajowa PZD w Warszawie.
3. OZ W-M PZD w Olsztynie.